"%& PREFEITURA DE
B EHSTA

Proc. Administrativo 1.697/2024

De: JoseF.-SASsc
Para: CC - Comissao de Contratacao

Data: 17/06/2024 as 13:25:27

Setores (CC):
PGM, SA-DGCL, CONTABI, CC

Setores envolvidos:

GP, PGM, SA-DGCL, SAS, CONTABI, SASsc, CC

072/2024 - AQUISICAO DE PASSAGENS AEREAS

Setor requisitante (unidade/setor/departamento):
Fundo Municipal de Assisténcia Social

Responsavel pela Demanda:
José Adilson Ferrarezi

Matricula:
6138-7

<b>1. Objeto</b>:

AQUlSIQAO DE PASSAGENS AEREAS

IDA 10/07/2024 (NAVEGANTES/NVT X SAO PAULO/CGH)
VOLTA 13/07/2024 (SAO PAULO/CGH X NAVEGANTES(NVT)

<b>2. Justificativa da necessidade da contratacdo</b>:

Faz-se necessaria a aquisi¢cao de passagens aéreas para o transporte das servidoras da Secretaria Municipal de Assisténcia
Social de llhota para participagdo no XXIV ENCONTRO DO COLEGIADO NACIONAL DE GESTORAS/ES MUNICIPAIS DE
ASSISTENCIA SOCIAL que seré realizado na ciadade de Sdo Paulo/SP nos dias 10, 11 e 12/07/2024.

<b>3. Descricoes e quantidades</b>:
4

DESCRIGCAO/ESPECIFICACAO:
PASSAGEM AEREA NAVEGANTES(NVT) X SAO PAULO(CGH) 10/07/2024 E SAO PAULO(CGH) X NAVEGANTES(NVT)
13/07/2024 - ROSI VOLTOLINI

TIPO DO ITEM:
SERVICO

UNIDADE DE MEDIDA:
BILHETE DE PASSAGEM



QUANTIDADE:
1

DESCRICAO/ESPECIFICACAO:
PASSAGEM AEREA NAVEGANTES(NVT) X SAO PAULO(CGH) 10/07/2024 E SAO PAULO(CGH) X NAVEGANTES(NVT)
13/07/2024 - LINDOMAR FELLER

TIPO DO ITEM:
SERVIGCO

UNIDADE DE MEDIDA:
BILHETE DE PASSAGEM

QUANTIDADE:
1

DESCRICAO/ESPECIFICACAO:
PASSAGEM AEREA NAVEGANTES(NVT) X SAO PAULO(CGH) 10/07/2024 E SAO PAULO(CGH) X NAVEGANTES(NVT)
13/07/2024 - LETICIA REGINA FERREIRA

TIPO DO ITEM:
SERVICO

UNIDADE DE MEDIDA:
BILHETE DE PASSAGEM

QUANTIDADE:
1

DESCRICAO/ESPECIFICACAO:
PASSAGEM AEREA NAVEGANTES(NVT) X SAO PAULO(CGH) 10/07/2024 E SAO PAULO(CGH) X NAVEGANTES(NVT)
13/07/2024 - ALINE MARIA DAS SILVA RODRIGUES

TIPO DO ITEM:
SERVICO

UNIDADE DE MEDIDA:
BILHETE DE PASSAGEM

QUANTIDADE:
1

<b>4. Necessita de analise de riscos</b>:
Nao

<b>5. Previsao no PCA</b>:
Nao

<b>6. Estimativa de valor</b>:
8.212,60

<b>7. Prazo de entrega/execucao</b>:
IMEDIATO APOS ENVIO DO EMPENHO

<b>8. Local e horario da entrega/execucao</b>:



IDA 10/07/2024 (NAVEGANTES/NVT X SAO PAULO/CGH) VOLTA 13/07/2024 (SAO PAULO/CGH X NAVEGANTES(NVT)

<b>9. Vinculado ou dependente da contratacao de outro Documento de Formalizagcao de Demanda</b>:
Sim

Indique a numeracéo:
Processo Administativo 1.621/2024 070/2024 - XXIV ENCONTRO DO COLEGIADO NACIONAL DE GESTORAS/ES
MUNICIPAIS DE ASSISTENCIA SOCIAL

<b>10. Indicagao do fiscal do contrato ou servidor que fara a liquidacdo da despesa</b>:
Rosi Voltolini

<b>OBSERVAGCOES</b>:

Aquisicao de Passagens para deslocamento de servidores para participagdo no XXIV ENCONTRO DO COLEGIADO
NACIONAL DE GESTORAS/ES MUNICIPAIS DE ASSISTENCIA SOCIAL para as servidoras abaixo
?Rosi Voltolini — Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Fonte de Recurso: IGD SUAS e Apoio a gestao Estado

?Lindomar Feller — Assistente Social

Fonte de Recurso: Potegao Social Especial

?Leticia Regina Ferreira — Agente Administrativo

Fonte de Recurso: IGD Bolsa Familia

?Aline Maria da Silva Rodrigues - Psicéloga

Fonte de Recurso: Protegado Social Basica e ou Fortalecimento de Vinculos

Prezada agente de contratagao e equipe, bom dia

Tendo em vista que o pregao 049/2023 nao dispdes de saldo para aquisicdo de passagens aéreas conforme
informado pelo departamento de licitagdes e contratos no despacho 2 do Processo Administrativo 1.632/2024.

Encaminho em anexo documentagéo para compra de passagens aéreas para as servidoras da Assisténcia Social.

Considerando que os valores das passagens se alteram constantemente solicitamos especial atengédo na tramitagéao
deste processo.

Para maior agilidade no processo as dotagdes poderao ser as mesmas informadas np Processo Administrativo
1.632/2024.

Proc. Administrativo 1.632/2024 - 071/2024 PASSAGENS AEREAS - ACACIA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO

Obs. O presente Processo Administrativo substitui o Processo Administrativo 1.632/2024.

José Adilson Ferrarezi
Agente Administrativo

47 3343 7061



Anexos:

DINAMICA_VIAGENS_CARTAO_CNPJ.pdf

DINAMICA VIAGENS_CND_ESTADUAL.pdf
DINAMICA_VIAGENS_CND_FALENCIA_E_CONCORDATA. pdf
DINAMICA VIAGENS_CND_FEDERAL.pdf
DINAMICA_VIAGENS_CND_FGTS.pdf
DINAMICA_VIAGENS_CND_MUNICIPAL.pdf
DINAMICA_VIAGENS_CND_TRABALHISTA.pdf
Orcamento_Acacia.pdf

Orcamento_Dinamica.pdf

Orcamento_Metropolitana.pdf

PASSAGENS___ DFD__ Documento_de_Formalizacao_de_Demanda_assinado.pdf
PASSAGENS _ ETP___ Estudo_tecnico_preliminar_assinado.pdf
PASSAGENS ___ PP__ Pesquisa_de_ Precos_assinado.pdf
PASSAGENS TR ___ Termo_de_ Referencia_assinado.pdf






14/06/2024, 14:12 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DAPESSOA JURIDICA

DATA DE ABERTURA

S e COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 57/0212000

03.715.197/0001-33
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
DINAMICA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
DINAMICA VIAGENS

PORTE
EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
79.11-2-00 - Agéncias de viagens

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
79.12-1-00 - Operadores turisticos
79.90-2-00 - Servigos de reservas e outros servigos de turismo nao especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

SETEMBRO

R DOUTOR AMADEU DA LUZ 261 SALA TERREA ESQUINA RUA SETE DE

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO
89.010-160 CENTRO BLUMENAU

UF
SC

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
DINAMICAVIAGENS@DINAMICAVIAGENS.COM.BR (47) 3322-3737

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fekddkk

ATIVA 14/02/2004

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

Fekededkdekdk Fekdedkdedkdk

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 14/06/2024 as 14:12:17 (data e hora de Brasilia).

about:blank
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): DINAMICA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA

CNPJ/CPF: 03.715.197/0001-33
(Solicitante sem inscri¢do no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certidao é valida para o nimero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que ndo consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagdo pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que nao constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Nudmero da certiddo: 240140052748430

Data de emiss3o: 20/02/2024 07:22:12
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158): 18/08/2024

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 14/06/2024 13:33:31

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 14/06/2024



NUmero do pedido: 2382710
FOLHA: 1/1

PODER ]UIC[ARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA

de Santa Catarina

CERTIDAO RECUPERAcAO0 JUDICIAL, EXTRAJUDICIAL E FALENCIA N2: 2382710
Comarcas e Turmas Recursais (Primeiro Grau)

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais, NAO CONSTAM em
tramitacao nas comarcas do Estado de Santa Catarina ACOES FALIMENTARES EM GERAL contra:

NOME: DINAMICA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA
Raiz do CNPJ: 03.715.197

Pais endereco da sede : BRASIL

Estado endereco da sede : SANTA CATARINA

Municipio endereco da sede : BLUMENAU

Endereco da sede : Declarou nao conhecer o endereco.

Certiddo emitida as 13:45 de 14/06/2024.

a) Os dados que serviram de parametro para a realizacao da busca e para expedicdo desta certidao sdo de
responsabilidade do(a) solicitante, inexistindo qualquer conexao com a Receita Federal ou outra instituicao
publica para autenticacao das informagdes prestadas, competindo ao(a) interessado(a) ou destinatario(a)
sua conferéncia.

b) Certidao expedida gratuitamente, nos termos da Resolu¢ao CNJ n. 121/2010 e Resolugao Conjunta
GP/CG]J n. 6/2023.

i = A confirmacdo de autenticidade desta certiddo estara disponivel pelo prazo de 90 dias, contados da emissdo do
documento, no enderego https://certidoes.tjsc.jus.br/download - Solicitado por: Jose Adilson Ferrarezi - CPF:

wx 174,799+ GOUDT 510




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: DINAMICA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJ: 03.715.197/0001-33

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:44:11 do dia 24/05/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/11/2024.

Cddigo de controle da certiddo: DACD.DF5A.6588.B87D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



14/06/2024, 14:11 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 03.715.197/0001-33
Razao
Social:

Endereco: R DOUTOR AMADEU DA LUZ 261 SL TERREA ESQ 7 SET / CENTRO /
BLUMENAU / SC / 89010-160

DINAMICA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:12/06/2024 a 11/07/2024

Certificagdo Niumero: 2024061204290887951025

Informagdo obtida em 14/06/2024 14:11:56

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



www.blumenau.sc.gov.br

SecretariadaFazenda

Diretoriade Receita
PREFEITURA DE A =
BLUMENAU Geréncia de Cobranca

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

Nome: DINAMICA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA
CPF/CNPJ: 03.715.197/0001-33
CMC: 66317

Endereco: DOUTOR AMADEU DA LUZ 261, SALA TERREA ESQUINA RUA SETE DE SETEMBRO, CENTRO, BLUMENAU -
SC, CEP 89010-160

Para fins de LICITACAO.

Certificamos, nos termos do Artigo 2° do Decreto N° 9.101 de 29/01/2010, que inexiste débito impeditivo para a expedig@o desta
Certiddo em nome do contribuinte acima identificado, ressalvado ao Municipio de Blumenau o direito de cobrar qualquer
importancia que venha a ser apurada.

A presente Certiddo Negativa de Débito, tem validade pelo prazo de 180 (Cento e oitenta) dias, contados da data de sua
expedicdo. Esta certiddo refere-se a débitos municipais.

Numero de Certiddo: 144330706240
Assinatura Digital: 64C24B483EB6C1B9463032AA7E6F9491
Data/Hora Emiss&o: 14/06/2024 13:34:17
Data Validade: 11/12/2024

Atencao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento
A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco http://www.blumenau.sc.gov.br/cidadao




Padgina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DINAMICA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 03.715.197/0001-33

Certid&o n°: 41812881/2024

Expedicdo: 14/06/2024, as 13:34:42

Validade: 11/12/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica—-se que DINAMICA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 03.715.197/0001-33, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de Jjaneiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagcdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessocas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em Jjulgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicao legal, contiver forga executiva.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



ACACIA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA-ME
Rua Estados Unidos, 1454 - S1.801 - Bacacheri - CEP 82510-050
Curitiba - PR. Telefone 41 3022-5040 - 8454-9442
E-mail contato@acaciaturismo.com.br CNPJ 21.917.319/0001-56
Inscrigdo Municipal: 09 02 712.988-2

Empresa: ACACIAAGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA ‘CNPJ: 21.917.319/0001-56

E-mail: contato@acaciaturismo.com.br Contato: Jackson

Telefone: 41 3022-5040 Fax: 41 3022-5040

ORCAMENTO

NOME DA EMPRESA: ACACIA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA
ENDERECO: RUA ESTADOS UNIDOS, 1454 — SL 801 — CEP 82510-050 CURITIBA - PR
CNPJ: 21.917.319/0001-56

TELEFONE: 41 3022-5040

E-MAIL: contato@acaciaturismo.com.br

DATA DA PROPOSTA: 17/06/2024

ESPECIFICACOES
103l 103ul . NVT - CGH - SAO
FLATAM 3133 50 555 0105 ,fe e "o 0 320 XIHXONL FU g & [ 1reaske
FLatam 3138 20 B oo G0 N e O 320 XIHXONL FU g @ [ tee2se

VALOR TOTAL R$ 8.626,00
VALIDADE DA COTACAO: 17/06/2024 AS 18:00 HS.

Emissao: apos recepcdo da Ordem de Compra confirmando a Emissao da passagem
Pagamento: até 20 dias apds a Emissao da nota fiscal.

Alteragdes de voos:

Antes da partida — Multa de R$ 400,00 + Diferenca de tarifa (se houver)
ApOs a partida — Nao permitido

Reembolso:

Antes ou ap0s a partida — Nao permitido

Escolha de assentos com custo

Curitiba (PR), 17 d "]'unho de2024

Acécia Q(ééndja de Vi gens e Turismo Ltda
@NPJ“ 91 7.31 9/0001-56

N




ACACIA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA-ME
Rua Estados Unidos,1454 - S1.801 - Bacacheri - CEP 82510-050
Curitiba - PR. Telefone 41 3022-5040 - 8454-9442

E-mail contato@acaciaturismo.com.br CNPJ 21.917.319/0001-56
Inscrigdo Municipal: 09 02 712.988-2

Jackson César Rodrigues
CPF 519.364.299-34
RG 1.350.758
Sécio Gerente

21 917 319/0601-56
ACACIA AGENCIA DE VIAGENS
E TURISMO LTDA-ME
RUAESTADOS UNIDOS,1454 - SL 801
BACACHERI - CEP 82510-050
I CURITIBA-PARANA _J



assistenciacompras@ilhota.sc.gov.br

De: DINAMICA VIAGENS - Enio <enio@dinamicaviagens.com.br>

Enviado em: segunda-feira, 17 de junho de 2024 10:10

Para: assistenciacompras@ilhota.sc.gov.br

Assunto: Re: ENC: ENC: DINAMICA VIAGENS P/: Pref. Muc. llhota - Orcamento passagens aéreas
Adilson,

Os valores aumentaram bastante. Com a reserva , até a meia noite de hoje nao devem se alteram mais . Ficamos no aguardo caso optarem pela
emissdo. Caso tenham preferencia na comunicagdo via telefone/whatss , o meu é 047 991510659.

A
Prefeitura Municipal de Ilhota.

Servigo: Aereo Sao Paulo

Periodo: ida 10/07 e volta 13/07/24

VOOS

cia VOO saida chegada status origem destino(s)
Latam LA 3133 10/07/2024 - 06:20 10/07/2024 - 07:25 HK Navegantes - Ministro Victor K... S3o Paulo - CGH
Latam LA 3138 13/07/2024 - 15:30 13/07/2024 - 16:40 HK Sdo Paulo - Congonhas Navegantes NVT
PASSAGEIROS

sobrenome/nome total



BORTOLINI/ROSI RS 2.053,16

FELLER/LINDOMAR RS 2.053,16
FERREIRA/LETICIA REGINA RS 2.053,16
SILVA RODRIGUES/ALINE MARIA RS 2.053,16
VALOR TOTAL COM TAXAS E BAGAGEM DESPACHADAS RS 8.212,6

Obs.: Valor e disponibilidade sujeito a alteracdo sem prévio aviso, somente a compra garante lugar e valor. Solicitamos a gentileza, confirmar
documentacdo necessaria para a viagem no ato da compra.

Atenciosamente,

Enio Filimberti

DINAMICA VIAGENS

Telefones: (47) 3322-3737 / 3322-8424 / 3322-9370

Movel/Whatsapp (47) 99657-7624 - 99657-7651 - 99663-0128 - 98836-0507 -99151.0659
Plantdo Emergencial: (47) 99657-7484

Rua 7 Setembro, 1.714 esquina com Rua Dr. Amadeu da Luz, 261 - Blumenau/SC.
www.dinamicaviagens.com.br - www.facebook.com/dinamicaviagens

7N =) 00 =0 A 0= 5
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Tiagerns

Em 17/06/2024 09:46, DINAMICA VIAGENS - Enio escreveu:
Adilson,

Recebido. Vamos reservar sem compromisso € mais breve enviando valores atualizados .

Obrigado



Obs.: Valor e disponibilidade sujeito a alteracdo sem prévio aviso, somente a compra garante lugar e valor. Solicitamos a gentileza, confirmar
documentacdo necessaria para a viagem no ato da compra.

Atenciosamente,

Enio Filimberti

DINAMICA VIAGENS

Telefones: (47) 3322-3737 / 3322-8424 / 3322-9370

Movel/Whatsapp (47) 99657-7624 - 99657-7651 - 99663-0128 - 98836-0507 -99151.0659
Plantdo Emergencial: (47) 99657-7484

Rua 7 Setembro, 1.714 esquina com Rua Dr. Amadeu da Luz, 261 - Blumenau/SC.
www.dinamicaviagens.com.br - www.facebook.com/dinamicaviagens
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Em 17/06/2024 09:41, assistenciacompras@ilhota.sc.gov.br escreveu:

Bom dia

Poderia atualizar os valores com as informagdes a seguir

Data de Nascimento CPF Nome
22/02/1965 902982689-49 Rosi Bortolini (Feminino)
24/03/1966 482895669 72 Lindomar Feller (Feminino)
09/05/1985 009736460 63 Leticia Regina Ferreira (Feminino)
03/10/1985 345090928 22 Aline Maria da Silva Rodrigues (Feminino)




Atenciosamente

José Adilson Ferrarezi
Agente Administrativo

47 3343 7061

De: DINAMICA VIAGENS - Enio <enio@dinamicaviagens.com.br>

Enviada em: sabado, 15 de junho de 2024 18:23

Para: assistenciacompras@ilhota.sc.gov.br

Cc: DINAMICA VIAGENS - Heloisa - Atto7 <atendimento6@dinamicaviagens.com.br>
Assunto: Re: ENC: DINAMICA VIAGENS P/: Pref. Muc. Ilhota - Orcamento passagens aéreas

Jose Adilson,

Segue valores atualizados no momento com taxas e bagagem despachada inclusa.

A: Prefeitura Municipal de Ilhota
De: DINAMICA VIAGENS
Referencia: Cotacdo Passagem Aérea:

Ida:



Total com bagagem

CIA SAIDA CHEGADA ORIGEM DESTINO

04 pessoas
latam 10/07/2024 - 06:20 10/07/2024 - 07:25 Navegantes - Ministro Victor K... Sdo Paulo - Congonhas RS 3590,00
Volta:

Total com bagagem
CIA SAIDA CHEGADA ORIGEM DESTINO

04 pessoas
latam 13/07/2024 - 15:30 13/07/2024 - 16:40 Sdo Paulo - Congonhas Navegantes - Ministro Victor K... RS 2602,00
VALOR: total para 04 pessoas com taxas e bagagem despachada........ccocviiiiiiiiiiiiiiiiii s ae R$ 6.192,00

Obs.: Valor e disponibilidade sujeito a alteragdo sem prévio aviso, somente a compra garante lugar e valor. Solicitamos a gentileza, confirmar
documentacdo necessaria para a viagem no ato da compra.

Atenciosamente,

Enio Filimberti

Telefones: (47) 3322-3737 / 3322-8424 / 3322-9370

Movel/Whatsapp (47) 99657-7624 - 99657-7651 - 99663-0128 - 98836-0507 -99151.0659
Plantdo Emergencial: (47) 99657-7484

Rua 7 Setembro, 1.714 esquina com Rua Dr. Amadeu da Luz, 261 - Blumenau/SC.
www.dinamicaviagens.com.br - www.facebook.com/dinamicaviagens

2 ADINRIMICR

Crdegerns

Em 14/06/2024 16:53, assistenciacompras@ilhota.sc.gov.br escreveu:

Boa tarde



Poderia refazer o orcamento com 1 bagagem despachada.

Atenciosamente
José Adilson Ferrarezi
Agente Administrativo

47 3343 7061

De: DINAMICA VIAGENS - Enio <enio@dinamicaviagens.com.br>

Enviada em: sexta-feira, 14 de junho de 2024 12:46

Para: assistenciacompras@ilhota.sc.gov.br

Cc: DINAMICA VIAGENS - Heloisa - Atto7 <atendimento6@dinamicaviagens.com.br>

Assunto: De: DINAMICA VIAGENS P/: Pref. Muc. Ilhota - Orcamento passagens aéreas

José Adilson,

Segue abaixo e anexo , valores para os voos solicitados com taxas, sem bagagem despachada, e de mao até 10 kg nao paga.

A: Prefeitura Municipal de Ilhota
De: DINAMICA VIAGENS
Referencia: Cotacdo Passagem Aérea:

Ida:

CIA Saida Chegada

10/07/2024 - 06:20 10/07/2024 - 07:25

Origem

Navegantes - NVT

Destino

S3do Paulo - CGH

6

Valor total 4 adultos

Com taxas e sem bagagem despachada
R$ 3695,36



Volta:

Valor total 4 adultos
CIA Saida Chegada Origem Destino
Com taxas e sem bagagem despachada

13/07/2024 - 15:30 13/07/2024 - 16:40 S&o Paulo - CGH Navegantes - NVT RS 2209,64

TOTALCOM TAXAS ... R$ 6.983,00

Obs.: Valor e disponibilidade sujeito a alteracdo sem prévio aviso, somente a compra garante lugar e valor. Solicitamos a gentileza, confirmar
documentacdo necessaria para a viagem no ato da compra.

Atenciosamente,

Enio Filimberti

DINAMICA VIAGENS

Telefones: (47) 3322-3737 / 3322-8424 / 3322-9370

Movel/Whatsapp (47) 99657-7624 - 99657-7651 - 99663-0128 - 98836-0507 -99151.0659
Plantdo Emergencial: (47) 99657-7484

Rua 7 Setembro, 1.714 esquina com Rua Dr. Amadeu da Luz, 261 - Blumenau/SC.
www.dinamicaviagens.com.br - www.facebook.com/dinamicaviagens

Em 14/06/2024 11:36, assistenciacompras@ilhota.sc.gov.br escreveu:

Bom dia

Solicito orcamento para compra de passagens aéreas conforme segue

Origem Navegantes/NVT



Destino Sao Paulo/CGH

Ida 10/07/2024 06:20
Volta 13/07/2024 15:30
4 passageiros

Atenciosamente

José Adilson Ferrarezi

Agente Administrativo

47 3343 7061

Nao contém virus.www.avast.com
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y 9 Reserva Aérea - Plano de Viagem
ot Usuario: Debora Mangrich Teixeira $ LATAM
['I'IE[I'D[JUIIIQI'IQ E-mail: debora@metropolitana.tur.br Y AIRLINES
Telefone: 55 48 32489000
Reserva
Localizador Prazo Status Sistema Criagéo Contatos
55 48 32489000
55 48 32489000
55 48 996478999
A oSB2VKYY 47 JUN 23:59 (Brasilia)  Reservado  NDCLatam 17 JUN 08:40 55 48 996478999
55 48 996478999
55 48 996478999
55 48 996478999
Passageiros
Tipo Sobrenome Nome Sexo Nascimento Fidelidade Status
Adulto BORTOLINI ROSI Feminino 22/02/65 Reservado
Adulto FELLER LINDOMAR Masculino 24/03/66 Reservado
Adulto FERREIRA LETICIA REGINA Feminino 09/05/85 Reservado
Adulto RODRIGUES ALINE MARIA Feminino 03/10/85 Reservado
Voos
Cia Origem / Destino Voo Esc. Cl. Info Loc Cia
a Familia: STANDARD
£ LaTAmM 11\1(;/] - NA.VEGANTES CGH - SA.O PAULO LA3133 0 Y E Avido: 320 NPVSTP
ul 06:20 10 Jul 07:25 Base
ﬁ 1PC Tor XJHXON4
23KG ’
a Familia: STANDARD
CGH - SAO PAULO NVT - NAVEGANTES E Avido: 320
PLATAM 3 Jul 15:30 13 Jul 16:40 LA3138| 0 |Y Base NPVSTP
ﬁ 1PC Tar. XJHXON4
23KG ’
B Mochila ou bolsa E Bagagem de mao ﬁ Bagagem despachada  N&o contém
Assentos
Passageiro LA3133 NVT CGH 10Jul LA3138 CGH NVT 13Jul
BORTOLINI/ROSI - -
FELLER/LINDOMAR --- -
FERREIRA/LETICIA REGINA --- -
RODRIGUES/ALINE MARIA --- -
Servigos Auxiliares
Passageiro LA3133 NVT CGH 10Jul LA3138 CGH NVT 13Jul
BORTOLINI/ROSI --- ---
FELLER/LINDOMAR --- ---
FERREIRA/LETICIA REGINA --- ---
RODRIGUES/ALINE MARIA --- ---
Valores
Passageiro Tarifa Tx Emb. Taxa DU RAV Fee Total
ADT - BORTOLINI/ROSI R$ 1.776,19 R$99,35 R$177,62  R$ 322,38 R$0,00 R$2.37554
ADT - FELLER/LINDOMAR R$ 1.776,19 R$99,35 R$177,62 R$322,38 R$0,00 R$2.37554
ADT - FERREIRA/LETICIA REGINA R$ 1.776,19 R$99,35 R$177,62  R$ 322,38 R$0,00 R$2.375,54
ADT - RODRIGUES/ALINE MARIA R$ 1.776,19 R$99,35 R$177,62  R$ 322,38 R$0,00 R$237554
R$ 7.104,76 R$ 397,40 R$71048 R$1.289,52 R$0,00 R$9.502,16
Condicao de Pagamento
VISA E=3 e (D) el unTe

x| @ © © © © ©
@ Sem juros @ Com juros

Dados de acordo com as regras basicas da companhia aérea. Possiveis mudangas podem ocorrer apos a informagéo dos dados

do cartdo de crédito e validagao efetuada pela prépria companhia aérea.

https://brt.efacilplus.com.br/Agencias30/guilmprimir.aspx?Formato=2&TiposDeConteudo=1
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Confirme sempre nomes, datas, trechos e voos antes da emissdo. Apds a emissao pode nao ser possivel altera-los ou ter algum custo.
Tarifas e disponibilidades sujeitas a alteragées sem prévio aviso.

Somente a emisséo do bilhete garante a tarifa.

Algumas tarifas nao permitem alteracdes e/ou reembolso apds a compra. Caso julgue necessario ter esta informagao, consulte-nos.
Algumas tarifas ndo permitem marcagéo e/ou escolha de assentos. Caso julgue necessario ter esta informagao, consulte-nos.

Apresente-se no Check-in com 2 horas de déncia em voos i is, portando o documento de identidade Original, ou com 3 horas em
voos internacionais, portando o passaporte e os vistos necessarios para entrada no pais de destino.

O ndo comparecimento para o embarque (no-show) em qualquer voo cancela os voos subsequentes. Em alguns casos, perde-se o bilhete,
impossibilitando alteragdo e/ou reembolso.

Para viagens de/para os EUA, ou que incluam voos que sobrevoem o territério americano, € mandatoério informar o nome completo (conforme o

te), a data de i 1to e 0 sexo no momento da emissao.
Informagdes sobre validade de p porte, i e vistos que possam ser necessarios para sua viagem e devem ser consultados com as
respectivas i d ites de vistos. Verifique essa necessidade para todos os paises envolvidos na viagem, mesmo aqueles onde

ha apenas uma escala. Lembre-se de que alguns paises exigem que o passaporte tenha uma validade minima de 6 meses para o embarque.

https://brt.efacilplus.com.br/Agencias30/guilmprimir.aspx?Formato=2&TiposDeConteudo=1 2/2



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

DOCUMENTO DE FORMALIZAGAO DE DEMANDA

Orgao:
Fundo Municipal de Assisténcia Social

Setor requisitante (Unidade/Setor/Departamento):
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Responsavel pela Demanda: Matricula: 6138-7
José Adilson Ferrarezi

E-mail: Telefone: 47 3343 7061
asssistenciacompras@ilhota.sc.gov.br

1. Objeto:

AQUISICAO DE PASSAGENS AEREAS
IDA 10/07/2024 (NAVEGANTES/NVT X SAO PAULO/CGH)
VOLTA 13/07/2024 (SAO PAULO/CGH X NAVEGANTES(NVT)

2. Justificativa da necessidade da contratacao:
Faz-se necessaria a aquisicdo de passagens aéreas para o transporte das servidoras da Secretaria
Municipal de Assisténcia Social de llhota para participagdo no XXIV ENCONTRO DO COLEGIADO
NACIONAL DE GESTORAS/ES MUNICIPAIS DE ASSISTENCIA SOCIAL que seré realizado na ciadade
de Sao Paulo/SP nos dias 10, 11 e 12/07/2024.

3. Descricoes e quantidades

ITEM | DESCRIGAO/ TIPO SUBITEM | MARCA (SE | UNIDADE | QUANTIDADE
ESPECIFICACAO | DO (**) APLICAVEL) | DE MEDIDA
ITEM (*)

1 | AQUISIGAO DE SERVICOS NAO SERVIGO 4
PASSAGENS CONTINUADO

AEREAS

IDA 10/07/2024
(NAVEGANTES/NVT
X SAO
PAULO/CGH)
VOLTA 13/07/2024
(SAO PAULO/CGH
X
NAVEGANTES(NVT)

(*) Materiais; servicos; obras; servicos de engenharia.
(**) Consumo; permanente; continuado; nao continuado.

4, Grau de prioridade da compra:
Alto

DFD — Documento de Formalizagdo de Demanda Pagina 1de 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

5. Estimativa de valor:
R$ 8.212,60 (Oito mil duzentos e doze reais e sessenta centavos)

6. Prazo de entrega/ execucgao:

IDA 10/07/2024 (NAVEGANTES/NVT X SAO PAULO/CGH)
VOLTA 13/07/2024 (SAO PAULO/CGH X NAVEGANTES(NVT)

7. Local e horario da entrega/execucao:
Os bilhetes seréo entregues de forma eletrdnica através do e-mail da secretaria municipal de llhota.

8. Vinculado ou dependente da contratacédo de outro Documento de Formalizacao de Demanda:
Sim.

Processo Administativo 1.621/2024 070/2024 - XXIV ENCONTRO DO COLEGIADO NACIONAL DE
GESTORAS/ES MUNICIPAIS DE ASSISTENCIA SOCIAL

9. Indicacao do fiscal do contrato ou servidor que fara a liquidacado da despesa:
Fiscal do contrato Rosi Voltolini (Secretaria de Assisténcia Social)

Documento assinado digitalmente
ub JOSE ADILSON FERRAREZI
g Data: 17/06/2024 13:21:46-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br
llhota, 17 de Junho de 2024

José Adilson Ferrarezi
Agente Administrativo (Mat. 6138-7)

OBSERVACOES:
Aquisicao de Passagens para deslocamento de servidores para participagcdo no XXIV ENCONTRO

DO COLEGIADO NACIONAL DE GESTORAS/ES MUNICIPAIS DE ASSISTENCIA SOCIAL para as
servidoras abaixo

> Rosi Voltolini — Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Fonte de Recurso: IGD SUAS e Apoio a gestdo Estado

» Lindomar Feller — Assistente Social
Fonte de Recurso: Pote¢do Social Especial

> Leticia Regina Ferreira — Agente Administrativo
Fonte de Recurso: IGD Bolsa Familia

> Aline Maria da Silva Rodrigues - Psicéloga
Fonte de Recurso: Prote¢do Social Basica e ou Fortalecimento de Vinculos

DFD — Documento de Formalizagdo de Demanda Pagina 2 de 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

ESTUDO TECNICO PRELIMINAR

PROCESSO ADMINISTRATIVO n® XXX/2024
DOCUMENTO DE FORMALIZACAO DE DEMANDA n? XXX/2024

1. Descricao da necessidade da contratacao, considerado o problema a ser resolvido
sob a perspectiva do interesse publico:

A contratagdo de servigos para aquisicdo de passagens aéreas é fundamental para garantir a
eficiéncia e a eficacia das operagbes do governo, além de atender as necessidades e
responsabilidades do interesse publico..

2. Demonstracao da previsao da contratacao no plano de contratacées anual, sempre
que elaborado, de modo a indicar o seu alinhamento com o planejamento da Administracao:

Considerando que o inicio de aplicagdo da Nova Lei de Licitagdes deu-se com a publicagdo do
Decreto Municipal 1103/2024 com a regulamentagéo da referida lei na data de 10 de Janeiro de
2024, o Plano de Contratac6es Anual ndo esta disponivel para este ano. O PCA sera construido e
publicado para o exercicio de 2025. Logo, justifica-se a nao previsao da referida contratagao.
Porém, a solugdo esta inserida no presente ETP, bem como a justificativa de contratagéo consta no
DFD.

3. Requisitos da Contratacao:

A empresa prestadora do servigo devera atender os seguintes requisitos:

Efetuar a emissao dos bilhetes de passagens da companhia e horario previamente definidos na
proposta;

Comunicar imediatamente a contratante em caso de alteragdes logisticas dos voos contratados.

4, Estimativas das quantidades para a contratacao, acompanhadas das memorias de
célculo e dos documentos que lhes dao suporte, que considerem interdependéncias com
outras contratacoes, de modo a possibilitar economia de escala:

Nesta contratagao serdo necessarios 4 (quatro) bilhetes de passagem aérea no trajeto de Ida entre
Navegantes(NVT) x Sao Paulo(CGH) na data de 10/07/2024 e 4 (quatro) bilhetes de passagem
aérea no trajeto de.Volta Sado Paulo(CGH) x Navegantes(NVT).

5. Levantamento de mercado, que consiste na analise das alternativas possiveis, e
justificativa técnica e econémica da escolha do tipo de solucao a contratar:

O levantamento de precos foi realizado com empresas especializadas em agenciamento de Viagens
optando pelo melhor valor ofertado respeitando o principio da economicidade.

6. Estimativa do valor da contratacao, acompanhada dos precos unitarios referenciais,
das memdrias de calculo e dos documentos que lhe dao suporte, que poderao constar de
anexo classificado, se a Administracao optar por preservar o seu sigilo até a conclusao da
licitacao:

ETP — Estudo Técnico Preliminar Pagina1de3



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

ESTUDO TECNICO PRELIMINAR

O valor total da contratacdo é de R$ 8.212,60 (Oito mil duzentos e doze reais e sessenta centavos)

7. Descricao da solugao como um todo, inclusive das exigéncias relacionadas a
manutencao e a assisténcia técnica, quando for o caso:

Faz-se necessaria a referida contratacdo para o deslocamento de servidores publicos para
participagéo de evento a ser realizado em outro estado da federacao

8. Justificativas para o parcelamento ou nao da contratacao:

Considerando a solucao apresentada, em que sera contratada apenas uma empresa com
especificacdo diretamente do que o Municipio necessita, ndo se vislumbra a possibilidade de
parcelamento da contratagao.

9. Demonstrativo dos resultados pretendidos em termos de economicidade e de melhor
aproveitamento dos recursos humanos, materiais e financeiros disponiveis:

A contratacdo unificada visa economia ao evitar custos administrativos adicionais. Integragéo de
atividades otimiza recursos humanos, materiais e financeiros, assegurando eficacia operacional e
consisténcia nos resultados.

10. Providéncias a serem adotadas pela Administracao previamente a celebracao do
contrato, inclusive quanto a capacitacao de servidores ou de empregados para fiscalizacao
e gestao contratual:

A fiscalizacao e gestao do contrato (empenho) se dara pelo mesmo setor, sendo ele o(a) servidor(a)
que fara uso do servigco e portando tera capacidade de avaliar se houve o atendimento da proposta
inicial. Por se tratar de valor baixo, considera-se o contrato a emissao de empenho.

11. Contratacoes correlatas e/ou interdependentes:
Esta contratacdo esta vinculada ao Processo Administrativo 1.621/2024 070/2024 - XXIV

ENCONTRO DO COLEGIADO NACIONAL DE GESTORAS/ES MUNICIPAIS DE ASSISTENCIA
SOCIAL.

12. Descricao de possiveis impactos ambientais e respectivas medidas mitigadoras,
incluidos requisitos de baixo consumo de energia e de outros recursos, bem como logistica
reversa para desfazimento e reciclagem de bens e refugos, quando aplicavel:

Como se trata de contratagéo de servigco de viagen aérea ndo ha impactos nos ambitos citados
nesse item.

13. Posicionamento conclusivo sobre a adequacao da contratacao para o atendimento da
necessidade a que se destina:
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

ESTUDO TECNICO PRELIMINAR

Considerando a necessidade apresentada, dentro dos argumentos de logistica e no ambito
econémico, a melhor solugao esta na contratagdo da empresa. A mesma prestara todo o servigo de
acordo com a necessidade municipal, fazendo com que a capacitagao do servidor evolua em agdes
de prevencgao a condutas vedadas.

llhota, 17 de junho de 2024.

Documento assinado digitalmente

ub JOSE ADILSON FERRAREZI
g Data: 17/06/2024 13:10:30-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

José Adilson Ferrarezi
Agente Administrativo (Mat. 6138-7)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA

ESTADO DE SANTA CATARINA

FORMULARIO DE PESQUISA DE PREGOS

1 DESCRICAO DO OBJETO: AQUISICAO DE PASSAGENS AEREAS

2 PERIODO DE REALIZACAO: 13/06 A 17/06/2024.

3 METODOLOGIA APLICADA: o valor de referéncia foi aferido por meio de

( )Média ( )Mediana (X)Menor Preco ( )Outra: (justificar o método adotado)
4 FONTES DE PESQUISA

Foi realizada a pesquisa de precos utilizando os seguintes parametros, observado o art. 5°

(X) IV - pesquisa com os fornecedores, desde que as datas das pesquisas nao se diferenciem em mais de 6 (seis)
meses.

Data do Preco

Objeto Fornecedor (Nome e CNPJ) Orcamento/Cotacéo | Unit. (R$)

AQUISIGAO DE PASSAGENS AEREAS
IDA 10/07/2024 (NAVEGANTES/NVT X SAO

03.715.197/0001-33
PAULO/CGH) 17/06/2024 8.212,60
VOLTA 13/07/2024 (SAO PAULO/CGH X DINAMICA AGENCIA DE VIAGENS
NAVEGANTES(NVT) E TURISMO LTDA

AQUISIGAO DE PASSAGENS AEREAS

IDA 10/07/2024 (NAVEGANTES/NVT X SO , )
PAULO/CGH) ACACIA AGENCIA DE VIAGENS E 17/06/2024 8.626,00

- TURISMO LTDA
VOLTA 13/07/2024 (SAO PAULO/CGH X
NAVEGANTES(NVT)

21.917.319/0001-56

AQUISICAO DE PASSAGENS AEREAS 81.587.693/0001-62

IDA 10/07/2024 (NAVEGANTES/NVT X SAO

PAULO/CGH) METROPOLITANA VIAGENS 17/6/2024 9.502,16
VOLTA 13/07/2024 (SAO PAULO/CGH X TURISMO LTDA

NAVEGANTES(NVT)

5 ANALISE DA PESQUISA

Apds analise detalhada dos precos obtidos, eliminadas as discrepancias (caso algum resultado de pesquisa seja
desconsiderado, deve ser descrito o critério ou metodologia que motivou), tendo sido priorizado o inciso | e I
como fonte de consulta (se for o caso ou excluir a observagao) chegou-se ao: Obs. Deve-se justificar caso
tenha sido utilizado menos de 3 (trés) precos.

| Preco de Referéncia | R$ 8.212,60 |

6 ANEXOS: A documentacdo comprobatoéria contendo 12 (sete) folhas que compdem a pesquisa de
precos, segue anexa a este relatério.

Documento assinado digitalmente

b JOSE ADILSON FERRAREZI
g il Data: 17/06/2024 13:10:30-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Ilhota, 17 de Junho de 2024
José Adilson Ferrarezi
Matricula 6138-7

Rua: Dr Leoberto Leal, 160 « Centro « CEP: 88.320-000 « Telefone: (47) 3343-8800 « www.ilnhota.sc.gov.br



Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de llhota
Rua Leoberto Leal, n° 160
Centro - llhota - SC
CNPJ: 83.102.301/0001-53 - CEP 88.320-000
Fone 47 3343 8800 - E-mail: licitacao3@ilhota.sc.qov.br

TERMO DE REFERENCIA
1. OBJETO

Aquisicao de passagens aéreas para o deslocamento de Servidores Publicos para participar do 242 Edicao do
Encontro Nacional do CONGEMAS (Colegiado Nacional de Gestores Municipais de Assisténcias Social, a ser
realizado no periodo de 10 a 12 de julho de 2024, no Centro de Convengdes — Anhembi, Sado Paulo|SP.

2. JUSTIFICATIVA

O governo municipal de llhota frequentemente investe na capacitagdo e desenvolvimento de seus servidores,
enviando-os para participar de cursos, workshops, conferéncias e outros eventos de capacitagdo em suas areas
de atuacgao.

A aquisigao de passagens aéreas é essencial para viabilizar a participacéo desses servidores em atividades de
formacgao continua, contribuindo para o aprimoramento das habilidades e competéncias necessarias para o bom
desempenho de suas fungdes e consequentemente melhorando o atendimento a populagdo municipal.

3. METODOS E ESTRATEGIAS DE SUPRIMENTO

A presente contratacdo se dara de forma presencial conforme programagao da organizagao do evento nos dias
10, 11 e 12 de Julho de 2024 no Centro de Convengdes — Anhembi, Sao Paulo|SP.

4. AVALIACAO DO CUSTO

4.1. O custo estimado total da presente contratacdo serd de R$ 8.212,60 (Oito mil duzentos e doze reais e
sessenta centavos), compreendendo aquisicdo de 4 (quatro) bilhetes de passagem aérea no trajeto de Ida
entre Navegantes(NVT) x Sdo Paulo(CGH) na data de 10/07/2024 e 4 (quatro) bilhetes de passagem aérea
no trajeto de.Volta Sao Paulo(CGH) x Navegantes(NVT).

5. OBRIGAGCOES DE CONTRATADA

5.1. A contratada obriga-se a:

5.1.1. Efetuar a emissdo dos bilhetes de passagens da companhia e horario previamente definidos na
proposta;

5.1.2. Comunicar imediatamente a contratante em caso de alteracdes logisticas dos voos contratados.
5.1.3. Executar os servigos conforme especifica¢des deste Termo de Referéncia e de sua proposta, com a alocagao
dos empregados necessérios ao perfeito cumprimento das cldusulas contratuais, além de fornecer os materiais e
equipamentos, ferramentas e utensilios necessarios, na qualidade e quantidade especificadas neste Termo de
Referéncia e em sua proposta;

6. OBRIGACOES DA CONTRANTE

6.1. A contratante obriga-se a:

6.1.1. Efetuar o pagamento no prazo de até 30 dias apds a apresentacéo da nota fiscal ou fatura de prestagéo de
Servigos.

6.1.2. Acompanbhar, fiscalizar e avaliar, por meio de instrumentos de controle e relatérios, a execugao da prestacao

\___}
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de servicos e o0 atendimento ao publico-alvo;
6.1.3. Efetuar pagamento no prazo previsto.

7. CONTROLE DE EXECUGAO

7.1 A fiscalizagdo da contratagao sera exercida pelo(a) servidor(a) Rosi Voltolini (Secretaria de Assisténcia
Social), ao qual competird dirimir as duvidas que surgirem no curso da execugao do contrato, e de tudo dara
ciéncia a Administracéo.’

7.1.1. O representante da Contratante devera ter a experiéncia necessaria para o acompanhamento e controle da
execucgdo do contrato.

9.2. Afiscalizagéo de que trata este item n&o exclui nem reduz a responsabilidade da fornecedora, inclusive perante
terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeicdes técnicas, vicios redibitorios, ou
emprego de material inadequado ou de qualidade inferior, e, na ocorréncia desta, ndo implica em
corresponsabilidade da Administracdo ou de seus agentes e prepostos.

7.3. O fiscal do contrato anotara em registro proprio todas as ocorréncias relacionadas com a execugao do contrato,
indicando dia, més e ano, bem como 0 nome dos funcionérios eventualmente envolvidos, determinado o que forem
necessarios os apontamentos a autoridade competente para as devidas providencias cabiveis.

8. DAS INFRAGCOES E DAS SANGOES ADMINISTRATIVAS

8.1. A disciplina das infragcoes e san¢gbes administrativas aplicaveis no curso da licitagéo e da contratagao é
aquela prevista no Edital.

llhota, 17 de Junho de 2024.
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José Adilson Ferrarezi
Agente Administrativo
Responsavel pela elaboragao do Termo de Referéncia

Rosi Voltolini
Secretaria de Assisténcia Social
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